PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНЕИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2020 года

№ 4

ст. Днепровская

Об утверждении квалификационных требований

для замещения должностей муниципальной службы в администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 08 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 03 мая 2012 года №2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 10 апреля 2017 года № 3605–КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и Закон Краснодарского края «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», постановляю:

1.Утвердить квалификационные требования к лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района.

2.Признать утратившим силу постановление администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 12 апреля 2018 года № 27 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района».

3.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Днепровского сельского поселения Тимашевского района
О.А. Кодинец

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Днепровского  сельского поселения

Тимашевского района

от 22 января 2020 года № 4
Квалификационные требования

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района
	№ п/п
	Должности муниципальной службы по группам
	Требования к направлению подготовки (специальности)
	Квалификационные требования

	к уровню профессионального образования
	к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки

	Главные должности муниципальной службы

	1
	Заместитель главы
	Все специальности по направлениям подготовки:

«Экономика и управление»

«Юриспруденция»

«Гуманитарные науки»
	Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	Не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	2
	Начальник отдела по вопросам строительства, ЖКХ и ЧС
	Все специальности по направлениям подготовки:

«Архитектура и строительство»

«Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника»
	Высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	Не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки

	Ведущие должности муниципальной службы

	3
	Главный специалист

	Все специальности по направлениям подготовки:

«Экономика и управление»

	Высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности
	Без предъявления требования к стажу

	Старшие должности муниципальной службы

	4
	Ведущий специалист

	Все специальности по направлениям подготовки:

 «Юриспруденция»

«Гуманитарные науки»

	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности
	Без предъявления требования к стажу

	Младшие должности муниципальной службы

	5
	Специалист первой категории (по ЖКХ)
	Все специальности по направлениям подготовки:

«Архитектура и строительство»

«Энергетика, энергетическое машиностроение и электротехника»

«Гуманитарные науки»
	Профессиональное образование по профилю замещаемой должности
	Без предъявления требования к стажу

Заместитель главы

Днепровского сельского поселения

Тимашевского района

О.А. Кодинец